Interdictum Uti possidetis, quod est prohibitorium ad retinendam possessionem, de soli, h. e. Rei corporalis & immobiliaris possessione scriptum est, secund. Ulpian. in l. i. §. hoc interdictum. 1. ff. uti possid. † Ex interpretatione tamen utile hoc interdictum etiam pro juribus incorporalibus & horum quasi possessione retinenda competit, l. fin. ff. eod. tit. l. sicuti. g. 5. in fin. ff. si servit. vindic. l. quoties. 20. ff. de servit. Bartol. & Dd. in l. i. C. Uti possid. Menoch. de retin. poss. Remed. 3. quest. 13. n. 103. & seq. † Nec refert, de quorumnam jurium quasi possessione disceptetur, cum & pro Nobilitate & dignitate possessorium concedatur, Didac. Covarr. lib. 1. variar. resolut. c. 16. n. 12. Vincent. de Franc. part. i. decis. 90. n. 6. afferens in consilio Neapolitano ita judicatum esse. † Nec dubium, quin & pro quasi possessione Jurisdictionis interdictum Uti possidetis competit c. licet causam. 9. extr. de probat. c. querelam. 24. extr. de elekt. c. suborta. 21. extr. de sentent. & re judic. c. inter. 8. extr. de major. & obedient. Bartol. & Dd. in l. i. ff. Uti possid.

Ita Domini in causa Hansen von Schöufels & Hansen Abel Giebers ad requisitionem Quæstoris Zwickaviensis, M. Dec. An. 1630. ( Verba sentent. Daß Beklagter bey der Possess vel quasi der articulirten Gerechtigkeit / bis so lange er von Klägern in ordinario possessorio oder peritorio daraus mit Recht entseget / bishlich gelassen und geschützt wird / B. R. W.)

Item in causa Leonhardi à Milckau, & Caspari à Schöufels/ M. Dec. Anno 1615.

Et alia in causa ad requisitionem præfести in Wendelstein/ Mense Dec. Anno 1630.

#### DEFINIT. XII.

*Interdictio Retinenda possessionis Dominus quoque contra subditos suos obedientiam recusantes agere valet.*

Majus vero dubium existit: *An domino à subditis suis in jurisdictione turbato, adversus eos competat utile hoc interdictum, Uti possidetis, vel vice versa subditis contra Dominum?* † Vulgo namque interdicta appellari existimant, quasi inter duos dicta de re tertia, §. 1. vers. exhibitoria. Inst. de interdict. Sed quando subdito de scipso refert quæstionem, non est Res tertia, de qua contenditur. † Quare nec interdictum hoc retinenda possessionis locum habere, quando Subdito Superiori contradicit, scribit post Petr. de Bellapert. in l. i. C. Uti possidetis. Bartol. in l. i. §. bujus autem interdicti. 2. ff. codem iste. † At scitè magis, quām verè interdicta inde appellari, quod inter duos dentur, ait Pratejus

in Lex. Quippe cum aliis inde sic dicta videantur, † quia interim, donec negotium principale determinetur, dicantur, Paul. lib. 5. sentent. l. 3. §. ult. ff. de lib. hom. exhib. † Et concessa hāc Etymologia, quomodo inde impediri poterit Dominus, quod minus interdicto Uti possidetis contra subditos suos experiatur, cūm dubium non sit, Dominum & subditos duas personas in interdictis repräsentare, easque contendere de Re tertia, possessione scilicet Jurisdictionis. † Ut non immorit ab opinione Bartoli hac in re divortium fecerit Hartm. Pst. l. 4. q. 19. n. 6. siquidem ad hoc, ut interdictum Uti possidetis locum habeat, † duo tantummodò requiruntur, videlicet possessio vel quasi ex parte Actoris, & Turbatio possessionis ex parte Rei, fatente ipsomet Bartol. in l. 1. §. ult. n. 18 ff. Utri possidet. quæ duo hoc in casu, quo Dominus adversus subditos inobedientes vult experiri, intervenire, expeditum est. † Præterea haud parum confirmat hanc sententiam text. in c. suborta. 21. extr. de sentent. & re judicat. ubi inter Episcopum Meldens. & Monasterium Attrebatis possefforio actum fuerat de subjectione ejusdem Monasterii. & quia ex confessione hujus constabat, Episcopum quasi possessionem obedientiae habuisse, hæc illi adjudicatur. † Accedit & hoc, quod pro Jurisdictione petitorum detur inter Dominum & subditum, Actio nempe realis Confessoria & negatoria, secundum Dd. in c. conquerente. 16. extr. de offic. jud. Ordin. & cap. inter quatuor. 8. extr. de major. & obedient. & in §. prejudiciales. 13. l. inst. de action. † Possessoria vero & petitoria judicia sibi invicem adeò correspondent, ut ubi petitorium seu actio aliqua Realis competit, ibi etiam detur interdictum possessorium, & vice versa, Bartol. 12 in l. ult. ff. quor. bonor. † ut vel propterea etiam inter Dominum & Subditos ratione Jurisdictionis interdictum dari possessorium, rectissime affirmaverit Hart. Pst. dicit. loc. num. 8. secutus Menoch. Remed. 3. retin. possess. qu. 15. n. 122. aliosq; quos allegat n. 15. & 16.

Ita Domini in causa Jacobi Reinhardi contra subditos suos zu Frauenloba/ Mense April. Anno 168. (Verba sententia: Dass Kläger bey der Possess vel quasi der angezogenen Jurisdiction und Erb-Gerichte über beflagte seine Unterthanen / bis so lange er von ihnen durch ein ordentliches possessorium oder petitorium daraus entsezt / billich gelassen wird/ B. R. W.)

### DEFINIT. XIII.

*Ex Lege diffamari nemo experiri potest adversus possidentem, ad turbandam ipsius possessionem.*

A Bsurdum haud est, ut possessor, cui alias competit interdictum, Uti possidetis, agat remedio, L. diffamari. adversus diffamatorem, quin nec interdicto possessorio experiri potest in casu diffamationis verbalis, † quia interdictum hoc violentiam turbativam requirit l. 1. in pr. in verb. vim fieri res. ff. ut ipso possidet. † Nisi forsitan per diffamationem impediatur simul libera possessio, dum propter eam possesso non queat invenire operarios, qui velint colere prædium vel subditi nolint possessori tanquam non habenti Jurisdictionem obedire, † quo certè casu, quia videtur turbata possessio, adversus diffamatorem interdictum quoque Uti possidetis competit, Bart. in l. 1. §. bujus autem interdicti. 2. ff. Uti possidet. Joh. Schneidew. in §. retinenda. 4. n. 21. l. inst. de interdict. † Quamvis Actor utroque remedio simul experiri, & interdictum possessorium, cum remedio L. diffamari, cumulare nequeat, prout eleganter demonstrat Hartman. Pst. obseru. 94.

† Adversus possessorum autem Remedio L. diffamari, experiri volens non auditur: Ne scilicet beneficium possessionis, quod possidentem ab onere agendi & probandi eximit, per indirectum ipsi auferatur; † Hæc enim natura est L. diffamari, ut diffamantem agere compellat, Angel. is rubr. Inst. de except. Hartm. Pst. dicit. obs. 94. n. 11. † Quin & per ejusmodi provocationem non parum possessio turbatur, ut inde potius agentem ex L. diffamari, interdicto, Uti possidet, repellere licet l. 1. ff. Uti possidet. † Absurdum præterea esset, ex L. diffamari, petitorum seu Rei vindicationem injungi ei, qui possidet, quippe quæ non competit habenti possessionem, sed contra possidentem datur, ut habetur in l. un. C. de alien. jud. mut. caus. facti & §. o. mni. l. Inst. de action.

Ita Domini in causa Christiani von Eckardsberg contra Haissen Jenithens Wittib ad requisitionem Quatoris Dresdenis Mense Febr. Anno 1629. (Verba sent. Würde diffamant Schein zu den acten bringen / daß er in possess. vel quasi der geforderten Lehenwahr wäre/ So hätte der angestalte Diffamation Proces nach Gelegenheit dieses Falls nicht statt/ B. R. W.)